

D-10

Dnia: 1.VI.1971r.

Kronika sportowa

/ Wstawka - Mogilno /

Z radością witamy dni pełne słońca, zieleni, przygotowujemy się każdego tygodnia do udziału w wycieczkach, do lasu, nad jeziora i rzeki, aby podczas wakacji, lub urlopów nabrać sił i zdrowia na długie miesiące jesieni, zimy i przedwiośnia. Wypada więc przypomnieć, że na wszelkiego rodzaju spływach, wycieczkach, zlotach, zjazdach, masowych imprezach sportowych należy być ostrożnym z wodą. Pływać i kąpać się można tylko w miejscach ^{obecnymi} dozwolonych. (Organizowane są zawody kajakowe, żeglarskie, wioślarskie i pływackie.

Ten piękny ^{czas} obfituje jednak w liczne wypadki na wodach. Już ^{teraz} obecnie dowiadujemy się, o utonięciach - zarówno młodzieży, jak i starszych. Stają się oni ofiarami żywiołu przeważnie wskutek nieumiejętności pływania, lub korzystania z kąpieli w miejscach niedozwolonych. Z reguły tragicznie kończy się kąpiel, gdy korzystają z niej osoby w stanie nietrzeźwym. Pod wpływem alkoholu człowiek staje się lekkomyślny. Robi wszystko to, czego w kąpieli należy unikać. To też na plażach, nad wodami ^{w es. 2 an. sportu} nie może być miejsca dla ludzi w stanie nietrzeźwym. Alkohol jest wrogiem każdego sportu, a w szczególności pływackiego. Ludzie toną ^{tu} przeważnie dlatego, że nie zwracają uwagi na przepisy, jakie obowiązują nad wodami. Pamiętać również należy, że kajaki, łodzie i żaglówki bez specjalnego sprzętu ratunkowego nie mogą udawać się nawet w krótkie rejsy po jeziorach i rzekach.

Dołożmy starań, aby rozpoczynające się lato nie było znów okresem tragicznych wypadków, zarówno utonięć, jak i powstawania pożarów.

Bądźmy ostrożni nad wodami, bądźmy ostrożni ^{w lasach} z ogniem. Pamiętajmy, że podstawowym warunkiem uczestnictwa we wszelkiego rodzaju zlotach, spływach, imprezach masowych nad wodami i w lasach jest bezwzględne stosowanie się do obowiązujących przepisów.

x x x

A teraz nasze wiadomości.

Zakończone zostały rozgrywki o mistrzostwo ligi okręgowej w siatkówce, w kategorii mężczyzn. Pierwsze miejsce zajęła "Elana" Toruń przed "Astorią" Bydgoszcz. Ligę okręgową opuszczają siatkarze brodnickiego "Startu", na którego miejsce awansowali reprezentanci Kijewa Królewskiego. Pierwsze miejsce w lidze okręgowej w kategorii juniorek zdobył zespół "Budowlanych" Toruń. Młode siatkarki Torunia reprezentować będą nasze województwo w półfinale mistrzostw Polski.

x x x

W Bydgoszczy odbyły się finałowe konkurencje lekkoatletyczne szkół podstawowych, które były zorganizowane na zakończenie bydgoskiej olimpiady młodzieży. Uczniowie szkół w wielu wypadkach wykazali dobre przygotowanie do zawodów. W punktacji zespołowej w kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła szkoła nr 42, która zdobyła puchar, ufundowany przez Redakcję "Dziennika Wieczornego".

x x x

Dwie ciekawe imprezy kolarskie odbędą się w Ciechocinku. W dniach od 10-13 bieżącego miesiąca rozegrany zostanie XVII-ty Ogólnopolski Wyścig Kolarski Juniorów "Po Ziemi Bydgoskiej". W wyścigu uczestniczyć będzie reprezentacja okręgu Schwerin - NRD. Pierwszy etap długości 115 km prowadzi z Ciechocinka przez Raciążek, Nieszawęⁱ z powrotem do uzdrowiska. Drugi etap - 116 km z Torunia przez Lipno, Włocławek i Nieszawę do Ciechocinka. Trzeci rozegrany zostanie na czas w Ciechocinku oraz czwarty

jako kryterium na trasie: Ciechocinek - Rąciążek - Ciechocinek.

10-go czerwca rozegrany zostanie w Ciechocinku również Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar Przechodni Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia. Kolarze jeździć będą w czworokacie ulic: Świerczewskiego-Widok-Nieszawskiej i Słowackiego. Długość jednego okrążenia 2 tysiące metrów. Seniorzy przejadą 50 okrążeń, a młodzicy 10.

x x x

Dużą żywotność wykazuje ognisko TKKF "Orzeł" w Bydgoszczy. Prowadzi stałe zespoły ćwiczące dla młodzieży na terenie własnego obiektu przy ul. Nadrzecznej. Odbývają się zawody piłki siatkowej, koszykowej i ręcznej, jak też kometki. Zajęcia odbywają się pod nadzorem doświadczonych instruktorów. Ognisko "Orzeł" zaprasza do ćwiczeń wszystkich chętnych, zarówno młodzież jak i starszych.

Warto zaznaczyć, że ognisko "Orzeł" uruchomiło wypożyczalnię kajaków i sprzętu turystycznego. Wypożyczalnia czynna jest codziennie od godziny 15-tej do 20-tej, a w niedzielę i święta już od godziny 8-miej rano i mieści się na terenie ogniska przy ul. Nadrzecznej 2.

x x x

Klub Sportowy "Polonia" w Bydgoszczy prowadzi zapisy do swej szkółki żużlowej. Warunki przyjęcia: wiek 16-19 lat, posiadanie własnego motocykla i prawo jazdy. Sekcja żużlowa "Polonii" zapewnia amatorom tego atrakcyjnego sportu troskliwą opiekę i dobre wyszkolenie techniczne. Kandydaci winni się zgłosić w najbliższy piątek, 4-go czerwca o godz. 16-tej w świetlicy klubu, przy ul. Sportowej 2.

x x x